Дело № 5-56-135/2021
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 апреля 2021 года                                     		пгт. Красногвардейское

	Мировой судья судебного участка №56 Красногвардейского судебного района Республики Крым Юзефович А.В., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, в отношении:
Смирновой Л.А., ДАННЫЕ О ЛИЧНОСТИ,

установил:

09.04.2021 года в 06 часов 00 минут Смирнова Л.А. находясь по адресу: АДРЕС, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, совершила мелкое хищение, а именно похитила денежные средства в размере 2 000,00 рублей из сумки ФИО 1, чем причинила материальный ущерб в размере 2 000,00 рублей.
В ходе рассмотрения дела Смирнова Л.А. вину в совершенном правонарушении признала полностью, раскаялась.
В силу ст. 1.5 КоАП РФ лицо подлежит административной ответственности только за те административные правонарушения, в отношении которых установлена его вина. В соответствии с ч. 1 ст. 2.1 КоАП РФ административным правонарушением признается противоправное, виновное действие (бездействие) физического или юридического лица, за которое настоящим КоАП РФ установлена административная ответственность.
В силу ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ административным правонарушением признается мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 настоящего Кодекса, которое влечет наложение административного штрафа в размере до пятикратной стоимости похищенного имущества, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Субъективная сторона мелкого хищения характеризуется прямым умыслом, направленным на завладение чужим имуществом с целью обращения его в свою пользу.
Как следует из материалов дела, 09.04.2021 года в 06 часов 00 минут Смирнова Л.А. находясь по адресу: АДРЕС, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, совершила мелкое хищение, а именно похитила денежные средства в размере 2 000,00 рублей из сумки ФИО 1, чем причинила материальный ущерб в размере 2 000,00 рублей.
Выслушав лицо, привлекаемое к административной ответственности, изучив материалы дела, суд полагает, что вина Смирновой Л.А. в совершенном административном правонарушении по ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ полностью доказана: протоколом об административном правонарушении № НОМЕР от 10.04.2021 г., письменными объяснениями ФИО 1, ФИО 2, ФИО 3, протоколом осмотра места происшествия.
Исследованные при рассмотрении дела доказательства позволяют мировому судье сделать вывод о виновности Смирновой Л.А. в совершенном им правонарушении.
К обстоятельству смягчающему административную ответственность Смирновой Л.А., суд относит признание вины.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Смирновой Л.А., судом не установлено.
Учитывая вышеизложенное, степень общественной опасности совершенного правонарушения, полагает назначить наказание Смирновой Л.А. за совершенное им административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ в виде административного штрафа в размере 3 000 рублей 00 копеек.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ, -
постановил:

признать Смирнову Л.А., ДАТА РОЖДЕНИЯ, виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, и назначить ей административное наказание в виде административного штрафа в размере 3000 (три тысячи) рублей.
Штраф подлежит оплате по следующим реквизитам: РЕКВИЗИТЫ
Согласно ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 настоящего Кодекса.
В соответствии со ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №56 Красногвардейского судебного района Республики Крым в течение 10 суток со дня получения копии постановления

Мировой судья
судебного участка №56					                          А.В. Юзефович